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På grund af det anförda får jag vördsammast föreslå:
att Riksdagen ville anvisa på allmänna diskonten lika stort belopp som 
tillförene eller 13,500,000 R:dr, deraf för diskonten i Stockholm 8,700,000 
R:dr och för lånekontoren i orterna i förhållande derefter; så framt icke 
Riksdagen skulle hellre vilja lemna Fullmägtige öppet att disponera till 
denna fond, så mycket tillgångarne medgifva från handels- och närings- 
fonden.

Om remiss anhålles till Banko-Utskottet.

Stockholm den 28 Januari 1869.

A. Medin
från Kronobergs län.

N:o 314.

Af Herr 0. B. Olsson: Angående förliknings-komitéers inrättande.

Det måste visserligen erkännas, att under sednare åren den öfverklagade 
processlystnaden hos Svenska allmogen ganska mycket aftagit, hvarom rättegångs- 
dagarnes inskränkning vid de särskilda Häradsrätterna tydligen bär vittne, men 
det oaktadt måste man dock beklaga, att allt för många temligen obetydliga och 
värdelösa tvister besvära underrätterna, ehuru de ofta äro af beskaffenhet, att de 
med några förståndiga och inflytelserika mäns bemedling skulle kunna uppgöras 
och afslutas, utan att hvarken besvära domstolen eller blifva orsak till onödiga kost
nader, ovänskap och kanske nya ändlösa rättegångar.

Detta mål kan efter mitt förmenande endast vinnas genom förlikningsko- 
mitéers inrättande. Frågan härom har inom Riksdagen så ofta blifvit väckt, att den 
ingalunda kan kallas ny och ingalunda behöfver omständligt motiveras, den har 
också blifvit i så många orter praktiskt utförd, på det sätt det med nuvarande lag-
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stadganden kunnat ske, att fördelarne af förlikningskomitéers inrättande blifvit all
mänt insedda och erkända.

Största hindret för sådana komitéer att uträtta allt det goda de skulle kunna 
uträtta ligger tydligen i brist på utvägar att kunna förmå svarandeparten att in
ställa sig för komitéen, då han icke godvilligt vill inställa sig.

Ofvertygad om gagneligheten af sådana komitéers inrättande öfverallt, vågar 
jag derföre utan vidare motivering föreslå:

l:o Inom hvarje kommun på landet bör finnas en förliknings- 
komité; ledamöternes antal och komitéens stadgar bestämmas å kommu
nalstämma eller genom kommunalombud inför Domstolen. Vilja flera 
komuner förena sig om en komité, vare sådant dem obetaget.

2:o Stämning, som delgifvits svarandepart, bör inom åtta dagar 
före Häradstingets början uppvisas för komitéens ordförande, och vare 
parterna skyldiga inställa sig för komitéen inom det komitéområde hufvud- 
svaranden tillhör, å dag som komitéen genom kungörelse i socknekyrkan 
för sitt sammanträde bestämmer.

3:o De förlikningar i tvistemål komitéen lyckas åstadkomma böra 
skriftligen uppsättas och, der någondera parten det önskar, i Häradsrät
tens protokoll intagasftill laga kraft och verkan.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1869.

O. B. Olsson.


